
70 
 

 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
 

Zitting van 29 april 2019 
 
Aanwezig:  Steven Michiels               voorzitter 
   Karin Derua       burgemeester 
   Michel Baert, Johannes De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny 
                 schepenen 

Bert Meulemans, Maurice Vanmeerbeeck, Audrey Bogaerts, Steven Van 
Loock, Eddy Mortier, Ann Sleyp, Ann Morissens, Hans Crol, Wouter Decat, 
Rodrigue Bijlsma, Sigrid Van Obbergen, Maria Luise Altmutter, Regina Wolfs, 
Willy Stroobants, Steven D'hont         raadsleden 

   Johan Smits          algemeen directeur 
Verontschuldigd: Remi Serranne                  raadslid 
 

 
Openbare zitting 

1. Goedkeuring notulen van de openbare zitting van 25 februari 2019 en 25 maart 
2019 

2. TMVS - mandatering algemene vergadering 11 juni 2019 
3. IGO - vertegenwoordiger raad van bestuur 
4. IGO - aanduiden vertegenwoordiger algemene vergadering 2019-2024 
5. IGO - voordracht vertegenwoordiger algemeen comité 

 
Openbare zitting 

1 Goedkeuring notulen van de openbare zitting van 25 februari 2019 en 25 maart 2019 
 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de zitting van 25 februari 2019 
en van 25 maart 2019 goed. 
 

2 TMVS - mandatering algemene vergadering 11 juni 2019 
 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 28 januari 2019 tot aanduiding van 
de vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering van TMVS; 
 
Gelet op de goedkeuring van het oprichtingsdossier TMVS en het eerder besluit tot intekening op de 
aandelen van TMVS; 
 
Gelet op de uitnodiging van 28 maart 2019 voor de algemene jaarvergadering van TMVS op 11 juni 
2019 en bijhorende agenda; 
 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 28 januari 2019 waarbij Remi 
Serranne werd aangeduid als vertegenwoordiger op de Algemene Vergadering van TMVS voor de 
periode 2019-2024; 
 
Overwegende dat de agenda van de buitengewone algemene vergadering van TMVS volgende 
punten bevat: 

1. Toetredingen 

2. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2018 



71 
 

3. a. Goedkeuring van de jaarrekening voor het boekjaar 2018 
b. Goedkeuring van de voorgestelde winstverdeling over het boekjaar 2018 

4. Verslag van de commissaris (lid IBR) 

5. Verlenen van kwijting aan de bestuurders 

6. In overeenstemming brengen van het register van de deelnemers 

7. Statutaire benoemingen – raad van bestuur 

8. Aanstelling commissaris (lid IBR) 

9. Varia en mededelingen 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT:  
Artikel 1. de raad voor maatschappelijk welzijn beslist goedkeuring te verlenen aan de punten op de 
agenda van de algemene jaarvergadering TMVS van 11 juni 2019 en de daarbij behorende 
documentatie nodig voor het onderzoek van de agendapunten : 

1. Toetredingen 

2. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2018 

3. a. Goedkeuring van de jaarrekening voor het boekjaar 2018 
b. Goedkeuring van de voorgestelde winstverdeling over het boekjaar 2018 

4. Verslag van de commissaris (lid IBR) 

5. Verlenen van kwijting aan de bestuurders 

6. In overeenstemming brengen van het register van de deelnemers 

7. Statutaire benoemingen – raad van bestuur 

8. Aanstelling commissaris (lid IBR) 

9. Varia en mededelingen 

Artikel 2. de raad voor maatschappelijk welzijn draagt de aangeduide vertegenwoordiger op om 
namens het bestuur alle akten en bescheiden met betrekking tot de algemene jaarvergadering van 
TMVS vastgesteld op 11 juni 2019, te onderschrijven en zijn stemgedrag af te stemmen op het in de 
beslissing van de gemeenteraad van heden bepaalde standpunt met betrekking tot de agendapunten 
van voormelde algemene vergadering. 
Artikel 3. een afschrift van dit besluit te bezorgen: 

 hetzij per post t.a.v. TMVS dv, p/a TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent, 

 hetzij per elektronische post, 20190611AVTMVS@farys.be 

 
3 IGO - vertegenwoordiger raad van bestuur 

 
Gelet op de oprichting van de dienstverlenende vereniging IGO op 10 maart 2004, die als 
rechtsopvolger optreedt van de vzw IGO Leuven; 
 

mailto:20190611AVTMVS@farys.be


72 
 

Overwegende dat het OCMW Boortmeerbeek lid is van de dienstverlenende vereniging IGO; 
Gelet op artikel 16 van de statuten van de intergemeentelijke vereniging IGO waarin wordt bepaald 
dat de vereniging wordt bestuurd door een raad van bestuur, door de algemene vergadering 
benoemd en door haar afzetbaar; 
 
Overwegende dat in de raad van bestuur 1 mandaat is voorzien voor de cluster 
Haacht/Boortmeerbeek; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van Haacht van 25 februari 2019 met betrekking tot de 
aanduiding van de heer Steven Swiggers, burgemeester van Haacht, als kandidaat-bestuurder van de 
intergemeentelijke vereniging IGO; 
 
Gelet op de geheime stemming waarbij 22 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen met 
volgend resultaat: 
kandidaat-bestuurder                   
•             Steven Swiggers 19 JA 
                  1 NEEN 
                                                2 ONTHOUDING 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT:         
Artikel 1. de heer Steven Swiggers, burgemeester van Haacht, tot de algemene vergadering volgend 
op de vernieuwing van de gemeenteraad, voor te dragen als vertegenwoordiger van de cluster 
Haacht/Boortmeerbeek in de raad van bestuur van de intergemeentelijke vereniging IGO. 
Artikel 2. de heer Steven Swiggers te vragen om minstens eenmaal per jaar te rapporteren aan de 
gemeenteraad. 
Artikel 3. de gemeente Haacht en de intergemeentelijke vereniging IGO in kennis te stellen van dit 
besluit. 
 

4 IGO - aanduiden vertegenwoordiger algemene vergadering 2019-2024 
 
Gelet op de oprichting van de dienstverlenende vereniging IGO op 10 maart 2004, die als 
rechtsopvolger optreedt van de vzw IGO Leuven; 
 
Overwegende dat het OCMW Boortmeerbeek lid is van de dienstverlenende vereniging IGO; 
 
Gelet op artikel 447 van het decreet van 22 december 2017 houdende het lokaal bestuur dat bepaalt 
dat er een onverenigbaarheid bestaat tussen het mandaat van vertegenwoordiger op de algemene 
vergadering en dat van lid van één van de andere organen; 
 
Gelet op artikel 33 van de statuten van de dienstverlenende vereniging IGO, dat bepaalt dat de 
algemene vergadering is samengesteld uit vertegenwoordigers van de deelnemers. Voor de 
gemeenten worden zij rechtstreeks aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden, en voor de 
overige deelnemers door de organen die, krachtens de wettelijke, reglementaire of statutaire 
bepalingen, bevoegd zijn tot deelneming of toetreding te beslissen.  Een deelnemer kan haar 
vertegenwoordiger voor de volledige legislatuur aanduiden. De vaststelling van het mandaat van de 
vertegenwoordiger moet voor elke algemene vergadering door de bevoegde raad van de deelnemer 
gebeuren; 
 
Gelet op de geheime stemming waarbij 22 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen met 
volgend resultaat: 
kandidaat-vertegenwoordiger: 



73 
 

 Maurice Vanmeerbeeck 10 JA 

 Bert Meulemans  10 JA 

           1 NEEN 
      1 ONGELDIG 
Gelet op de geheime herstemming  waarbij 22 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen met 
volgend resultaat: 
kandidaat-vertegenwoordiger: 

 Maurice Vanmeerbeeck 11 JA 

 Bert Meulemans  11 JA 

Overwegende dat bij gelijkheid van stemmen bij herstemming de jongste kandidaat verkozen is; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen;  
 
Artikel 1. gemeenteraadslid Bert Meulemans, tot de algemene vergadering volgende op de 
vernieuwing van de raad voor maatschappelijk welzijn, aan te duiden als vertegenwoordiger van het 
OCMW Boortmeerbeek in de algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging IGO voor de 
legislatuur 2019-2024. 
Artikel 2. de opdrachthoudende vereniging IGO en de vertegenwoordiger van de gemeente in kennis 
te stellen van dit besluit. 
 

5 IGO - voordracht vertegenwoordiger algemeen comité 
 
Gelet op de oprichting van de dienstverlenende vereniging IGO op 10 maart 2004, die als 
rechtsopvolger optreedt van de vzw IGO Leuven; 
 
Gelet op artikel 447 van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen dat 
bepaalt dat er een onverenigbaarheid bestaat tussen het mandaat van vertegenwoordiger op de 
algemene vergadering en dat van lid van één van de andere organen; 
 
Gelet op artikel 442, §1, 1° van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere 
wijzigingen en gelet op artikel 31 van de statuten van de intergemeentelijke vereniging IGO kan een 
algemeen comité opgericht worden dat de verbinding tussen de raad van bestuur en de algemene 
vergadering vormt; 
 
Gelet op artikel 31 van de statuten van de intergemeentelijke vereniging IGO van de statuten dat 
stelt dat voor de OCMW’s het lid van het algemeen comité bij geheime stemming benoemd wordt 
door de algemene vergadering op voordracht van de deelnemers; 
Overwegende dat elke deelnemers over één vertegenwoordiger in het algemeen comité beschikt; 
 
Gelet op de geheime stemming waarbij 22 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen met 
volgend resultaat: 
vertegenwoordiger  
• Remi Serranne    12 JA 
• Ann Morissens    10 JA 
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 



74 
 

Artikel 1. schepen Remi Serranne, tot de algemene vergadering volgend op de vernieuwing van de 
raad voor maatschappelijk welzijn, voor te dragen als lid van het algemeen comité van de 
intergemeentelijke vereniging IGO voor de legislatuur 2019-2024. 
Artikel 2. de gemeentelijke vertegenwoordiger en de intergemeentelijke vereniging IGO in kennis te 
stellen van dit besluit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De algemeen directeur  De voorzitter 

 

 
 
 
 
  

 Johan Smits  Steven Michiels 

 


